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DAN ANDERSSON 
– EN SON AV FOLKET
Dan Anderssonveckan firar 30 år. Denna kulturvecka som med åren blivit en 
av de större kulturella höjdpunkterna i Västerbergslagen. Den har på många 
olika sätt fört intresset för Dan Anderssons liv och diktning vidare till nya 
generationer. Det är som om hans gärning överlever olika trender och vitt 
skilda tidsepoker. Nya röster tar vid när de gamla tystnar och försvinner. 
Författaren Anna Jörgensdotter får i år den stora äran att hålla invigningstalet 
på Dan Anderssonveckan. Hennes senaste roman Solidärer har fått en lång 
rad priser och utmärkelser. Anna är också kommen ur den stora litterära klass- 
arbetartraditionen. 

Dan Andersson slog an en stark ton i folkdjupet, denna klang har en tidlös 
existentiell vilja och inriktning, den rör sig runt den eviga frågan om tillvarons 
mening, om våra drömmar att finna ett annat liv, om behoven av både mening 
och djup, att varje människa har en rätt till oss själva, både som enskilda 
individer och som samhällsmedborgare. Den där grundläggande rätten till 
mänsklig värdighet.

Dan Andersson stod på de fattigas sida, det handlade om den grundläggande 
solidariteten människor emellan. Dan Anderssons poesi blev snabbt populär 
efter hans alltför tidiga död. Dikterna fick melodiösa tonsättningar. Sångerna 
vandrade från Bergslagen och spred sig över hela landet. Vi är många som kan 
berätta liknande historier om hur vi själva, via våra egna föräldrar, mor- och 
farföräldrar, fått vår stora dos av Dan Andersson under uppväxten. Åtskilliga 
människor har gått och nynnat på någon av Dan Anderssons dikter. ”Det är 
något bortom bergen, bortom blommorna och sången…, Jag väntar... Till 
min syster.” Min morfar fick ibland något djupt och tårblankt i blicken när 
han spelade Dan Andersson på dragspel eller fiol.

Dan Andersson skulle bli den unga arbetarrörelsens främsta diktare trots 
att han inte skrev kampverser eller sysslade med politiska slagord. De unga 
intellektuella arbetarna behövde sin egen poet som kunde ta itu med de 
stora och eviga frågorna bortom sakpolitik, dagordningar och acklamationer 
i styrelser och arbetarkommuner. Han fyllde ett tomrum med sitt tidlösa 
grubbel över tingens ordning, om livet, kärleken, naturen och döden. Dan 
Andersson förblev en sökare ända fram till sin död.

100-årsjubileet över författaren Werner Aspenströms födelse pågår under 
hela 2018. Han kom att bli en av våra mest lästa modernistiska lyriker under 
1900-talet. I häftet ”Öva sitt eget” finns en kort text med titeln ”Mannen som 
älskade Dan Anderssons dikter”. Här berättar Werner om en vanlig arbetare 
som under alkoholrus kan deklamera Dan Anderssons dikter utantill. Werner 
vinner mannens sympati när han berättar att hans syster varit på Brunnsvik 
och träffat Dan Anderssons far. Sådana historier imponerar än i vissa kretsar. 

Att skriva på vers gjorde Werner Aspenström bara i sin första 
diktsamling ”Förberedelse” som han sedan inte ville ta 

med i sin officiella verksförteckning. Nog finns här drag 
av Dan Anderssons diktning, de delade ju samma 

bakgrund och geografiska plats, de var fattiga torpare 
från Bergslagens hjärta. Nu firas deras minne av två 
mycket livskraftiga litterära sällskap.
 
ULF LUNDÉN
Kulturjournalist och kulturredaktör, 

Dala-Demokraten.
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Årets dikt 2018, 
Sång till Västanvinden
Illustration: Christine Tomtlund

Sång till Västanvinden

Åh, dansa, sommarstorm med djupa 

orglars brus och dansa hem till Lotalam och 

Stenbrobergets häll! Smek barndomsdalen, 

starke vän, i julis heta ljus när Mattao och 

Luossa färgas röda i kväll.

Du stora storm, du är min själ, och du är 

utan bo, du sett för mycket för att vila mer. 

Men hälsa allt som andas i tysta dalars 

ro och säg mig alla under som där sker! 

Ty när du kommer dansande jag hör en 

gammal sång, en psalm, ett skratt, en 

snyftning från myrarna och sjön.

Tag om och om refrängen, jag vill sitta 

natten lång vid öppna dörrar stilla som i 

bön. Din sång i natt är stoj och glam ur 

glädjedruckna hus och låt av horn, fiol och 

flickors skratt. Och det som ej har ord det 

är förborgat i ditt sus och sång som ej har 

toner har din natt!

O, västanstorm, en gång när jag är kvitt 

med vägen min och stilla vid den mörka 

dörren står, då skall du liksom be för mig 

när jag tyst går in i det land dit sol och 

nätter icke når.

Dan Andersson, 1918 
Årets dikt 2018
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Från vänster: Pär Sörman, Vägkröksdans i Abborberg, Ellinor Brolin & Mika Olavi, Abalone Dots.

Anna Jörgensdotter

Stiko Per Larsson 

Volodja

Saxdalens Manskör

LÖRDAG 28 JULI 
SUNNANSJÖ HEMBYGDSGÅRD

INVIGNING AV DAN ANDERSSON-VECKAN
12.00 VISNING AV HEMBYGDSGÅRDEN, 
Grangärdedräkten visas. Samling vid entrén.
13.00 INVIGNINGSTALARE – Anna Jörgensdotter, 
författare och poet som bland annat har fått Sara 
Lidman-priset, Moa Martinsson-priset och Tidningen 
Vi:s litteraturpris. UTDELNING AV PALJAKAPRISET. 
Visprogram med en av våra främsta Dan Andersson-
tolkare, vissångaren PÄR SÖRMAN. Janne Wallman 
spelar på Dan Anderssons svarta fiol och Anders 
Gustavsson, dragspel.  
Kaffeservering och kolbullar, hantverkare i arbete.
Entré: 80 kr Barn och ungdom under 18 år fri entré.  

VÄGBESKRIVNING: Väg 66 från Ludvika mot
Grangärde/Sälen. Efter ca 16 km, sväng vänster
mot Fredriksberg. I Sunnansjö är det skyltat till
Hembygdsgården.
Arr: Grangärde hembygdsförening,  
Sunnansjö byalag och Ludvika kommun.

LUDVIKA HAMMARBACKEN, SÄDESMAGASINET 
14.30-16.30 INSPIRATIONSWORKSHOP MED STIKO 
PER LARSSON – ”VÅGA TA DEN LÅNGA VÄGEN”
Den ständigt aktuella Dala-musikern Stiko Per Larsson 
berättar om sin musikaliska resa, försöker inspirera och ge 
tips. Stiko Per är en sjungande låtskrivare, vars musik är 
sprungen ur den akustiska rocken, färgad med en smula 
folktradition. Entré: Fri
Arr: Visföreningen Frukostklubben, Ludvika Kommun 
& Folkuniversitet Dalarna 

LUDVIKA VÄSMAN STRAND, KAJKROGEN
17.00 – 00.00 VISFESTIVALEN KONTRABAND
Efter en lång och gedigen vistradition är det på tiden 
att Ludvika får sin egen visfestival och detta händer 

redan nu. Det är dags att ytterligare etablera Ludvika 
som vis-stad, så kom och var med när det händer! På 
Kajkrogen (fd. Piren) vid Väsmanstrand anordnas en 
helkväll med några av Sveriges absolut bästa visartister. 
Under kvällen uppträder Stiko Per Larsson, Abalone 
Dots, Lucas Stark, Ellinor Brolin, Mika Olavi, Frida 
Andersson, Visduon Henrik & Alexandra och Volodja. 

Som sjungande konferencier ser vi Ola Aurell. 
Entré: 250 kr +  serviceavgift.  
Under 18 år endast i målsmans sällskap.
Förköp: Visit Dalarna, visitdalarna.se 
Biljettsläpp 25 mars. OBS! Begränsat antal platser  
Ev. kvarvarande biljetter säljs vid entrén för 350 kr. 
Arr: Visföreningen Frukostklubben, Ludvika Kommun 
& Folkuniversitet Dalarna.

ABBORRBERG HANDELSBODEN
19.00 VÄGKRÖKSDANS
Abborrbergs byalag bjuder upp till gammeldans i
vägkröken vid den gamla affären. Försäljning av fika,
korv och hamburgare. Affären är öppen torsdag–
söndag kl. 13.00–18.00 veckan innan, samt hela 
Dan Anderssonveckan. Utökat öppethållande under 
vägkröksdansen.  
I affären kan man handla fika, frukt, och godis.  
För övrig info, se Abborrbergs byalag på Facebook.
Entré: Fri

VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde/Sälen. Ta av mot Sunnansjö efter ca 18 km. 
Åk genom Sunnansjö och ta av mot  Fredriksberg. Passera 
Norhyttan. Vid Långvasselbron, sväng vänster mot 
Nittkvarn. Därefter är det skyltat. Eller från Saxdalen, 
sväng mot Olsjön och fortsätt tills du kommer till Abborrberg 
ca 20 km.
Arr: Abborrbergs byalag och Ludvika kommun.

SÖNDAG 29 JULI

GRÄNGESBERG DISPONENTPARKEN
11.00 – 17.00 BARNENS DAG 
Kl. 13.00-15.00 PONNYRIDNING  
med Jim Anderssons hästar NTF Horses.
Kl. 14.00 SAGOSTUND  
Kerstin Backman berättar sagor i Lindgrottan.
Aktiviteter under dagen; Pyssel och bakning 
i Trädgårdscaféet, Tipspromenad för barn, 
Musikunderhållning. Serveringen öppen hela dagen.
Entré: Fri

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot 
Örebro. Passera samhället Grängesberg, sväng därefter höger 
vid skylten mot Cassels Donation och Disponentparken. 
Sväng därefter nästan direkt höger igen. Disponentparken 
ligger lite längre fram på vänster sida, alldeles efter 
konserthuset Cassels.
Arr: Disponentparken

SKATTLÖSBERG FINNGAMMELGÅRDEN
13.00 KONSTUTSTÄLLNING - VERNISSAGE
Målningar och teckningar av konstnärinnan Birgitta 
Pettersson, Bollnäs/Skattlösberg. Utställningen visas 
under veckan.
13.30 TOMMY NYHOLM från Blötberget sjunger och 
spelar visor.

15.00 HELGDAGSKVÄLL VID TIMMERKOJAN
31 år sedan premiären 1988. Ett sångspel av och med 
Saxdalens Manskör under ledning av Roger Broberg. 
Programmet har fått en scenisk inramning av kören, 
baserad på prosatexter av Dan Andersson och den har 
även införlivat några spel-manslåtar och visor från bygden 
och skaldens egen tid. Kaffe- och kolbulleförsäljning. 
Utomhusprogram. Medtag något att sitta på.
Entré: 100 kr. 

VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde/Sälen. Efter ca 18km sväng vänster mot 
Fredriksberg. Genom Sunnansjö. Sväng höger mot 
Fredriksberg. Efter 15 km sväng,vänster mot Skattlösberg.
Arr: Skattlösberg bygdegille 

FREDRIKSBERG SÄFSNÄS KYRKA
18.00 BOEL NIHLMAN OCH PER-GUNNAR BJORHOLT 
Blandat visprogram med klassiska svenska visor och 
egna visor. Visentusiaster med gitarr i hand och 
Dan Andersson i hjärtat, och har sjungit i andra 
konstellationer på Dan Andersson-veckans öppna scen 
tidigare. 
Entré: Fri - kollekt
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Från vänster: Lucas Stark, Visduon Henrik & Alexandra, Boel Nihlman och Per-Gunnar Bjorholt, Roger Broberg och Åke Lundeberg.  

Nattcafé med Björn Hedén och Marketta Franssila

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 245/247 från Ludvika 
mot Björbo. Ta efter ca 20 km vänster - väg 245 - mot 
Fredriksberg. I byn Sunnansjö: sväng höger - följ väg 245 
- mot Fredriksberg. Ta  efter ca 60 km vänster mot Säfsnäs 
kyrka, som ligger alldeles vid infarten till Fredriksberg.  
Arr: Svenska kyrkan Gränge Säfsnäs församling  

BRUNNSVIK STORSTUGAN
21.00 NATTCAFÉ
Storstugan öppnar sina dörrar för visor, poesi och 
burleskerier med Marketta Franssila och Björn Hedén, 
Dan Andersson pristagare år 2015. Fika  
Entré: 100 kr

VÄGBESKRIVNING: Vägbeskrivning: Kör väg 245/247 
från Ludvika mot Björbo. Brunnsvik storstugan ligger  
längs vägen, ca 7 km från Ludvika. Brunnsvik har en  
stor parkering på höger sida av vägen, storstugan ligger  
på vänster sida. 
Arr: ABF Dala Finnmark och HB Blandkultur

MÅNDAG 30 JULI
GONÄS FOLKETS HUS
13.00 MATS HÖJER OCH SÖLVE OLOFSSON
med programmet Den bästa Dan. Mats läser ur en 
orgelbyggares saga som bildar inramning för 13 visor ur 
Dan Anderssons skatt. Efter fikapausen får du ett knippe 
vitt skilda visor av lika vitt skilda visdiktare!
14.45 PROMENAD till Wikströmsgården som ligger  
c:a 500 m upp längs Halvarsvägen.
15.00-17.00 PÅ GÅRDSTUNET Jenny och Linnèa 
Lerström sjunger bland annat Dan Andersson på sitt sätt.
Jimmy Ginsby välsjungande trubadur underhåller med visor
och historier. Servering. Lokala hantverkare ställer ut och 
säljer sina alster.
Entré: Folkets Hus 100 kr, biljett gäller även till 
Wikströmsgården. 
Entré: Enbart vid Wikströmsgården 50 kr. Barn och 
ungdom under 18 år fri entré till båda evenemangen.
Arr: Gonäs Byggnadsförening

BJÖRNHYTTAN VÄRDSHUSET KAGGEN
17.00 VANDRINGSMÄN - FINNMARKENS 
MOTSVARIGHET TILL WALLMANS SALONGER! 
I Värdshuset Kaggens unika, historiska miljö 
serveras en tvårätters supé, ackompanjerad av 
Dan Anderssonsångarna Vandringsmän, Puch 

Magnus Olsson, Billey Shamrock och Gunnar 
Ekman. Grabbarna har alla långa karriärer som 
soloartister och har de senaste åren gjort succé med 
sin Dan Anderssonföreställning över hela landet. 
Denna kväll kommer de dessutom ”extraknäcka” 
som serveringspersonal, med diverse upptåg och 
överraskningar. Obs! begränsat antal platser. 
Utsällning av Christine Tomtlund på plan 3. 
Kontaktperson: Mats Andersson
Entré: 250 kr inkl. tvårätters supé. 
Förboka via mail: vardshusetkaggen@yahoo.com eller 
telefon 073-5817617. www.vardshusetkaggen.se 

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot 
Örebro. Sväng höger mot Gonäs, passera byarna Gonäs 
och Blötberget. Vägen slutar i en T-korsning – sväng då 
vänster mot Grängesberg. Efter 100 meter sväng höger mot 
Björnhyttan, följ skyltningen Kaggen. Från Grängesberg: 
sväng av mot Sunnansjö. Fortsätt ca 7 km. Sväng av vänster 
mot Björnyttan. Följ skyltning Kaggen.  
Arr: Värdshuset Kaggen

IVIKEN GALLERI CREATIO

18.00 - 20.00 SAMTALSKVÄLL MED KERAMIKER 
KARIN JAXELIUS.
Konstutställning med keramiker Karin Jaxelius pågår hela 
veckan. 28 juli - 4 augusti kl.12.00-16.00. Vernissage 
lördag den 28 juli kl.12.00. 
VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde/Sälen ca 2 km. Adress: Iviken, Grangärdevägen 3, 
Ludvika.  
Arr: Galleri Creatio

TISDAG 31 JULI 

SUNNANSJÖ VIKASGÅRDEN 
9.00 – 11.00 KULTURFRUKOST
JOE HILL ÄR INTE DÖD – HAN LEVER Dan Andersson 
och Joel Hägglund var två av 35 000 svenskar som 1902 
färdades till Amerika. Unge Dan återvände. Joel återsåg 
aldrig Sverige. Han arkebuserades av myndigheterna, 

dömd för mord trots brist på bevis. Joel Hägglund 
blev Joe Hill – sångaren och agitatorn som strax före 
döden formulerade de klassiska orden: Spill ingen tid på 
sorgearbetet – organisera er! Programmet presenteras av 
Torbjörn Gustavsson och Fredrik Jonsson. Gustavsson 
är f.d. politisk krönikör. Jonsson är sångare/textförfattare 
med sju cd-album bakom sig. Båda är bosatta i Kisa i 
Östergötland. Medtag gärna egen stol.
Entré: 100 kr
VÄGBESKRIVNING: Kör väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde. Ta efter ca 18 km vänster - väg 245 - mot 
Fredriksberg. Ta efter ca 1 km vänster mot Sunnansjö 
hembygdsgård. Ta vänster vid vägkorsningen innan 
hembygdsgården och följ därefter Grytängsvägen en kort bit. 
Vikasgården ligger på Grytängsvägen 23 och är det sista 
huset på vänster sida (mittemot fotbollsplanen). Se skyltar.
Arr: Grangärdebygdens kulturförening,  
Ludvika kommun, NBV

LUDVIKA DAN ANDERSSON MUSEUM

31 JULI OCH 1 AUGUSTI 
09.00 – 13.00 SKRIVARVERKSTAD 
Två halvdagars anspråkslös skrivarverkstad med Jimmy 
Ginsby. Passar både trevande nybörjare och den som ser 
sig som mer försigkommen. Mer info. hittar du på sista 
sidan: Utställningar och guidningar under Dan Andersson-
veckan.
Arr: Dan Andersson Sällskapet 

GÄNSEN BYSTUGAN
11.00 – 15.00 KULTURDAG I GÄNSEN
11.00 BYAVANDRING 
Utställning och försäljning av konsthantverk.
Servering av Bystugans goda silltallrik med inlagd sill, 
färskpotatis och knäckebröd, samt varmkorv och fika.
13.00 ROGER BROBERG OCH ÅKE LUNDEBERG  
från Saxdalen med sitt program “TRE FÖRFATTARE VID 
SJÖN VÄSMAN” Dan Andersson, Olle Svensson och 
Bengt Emil Johnson.
Åke läser dikter av poeterna och Roger spelar klassiska 
tonsättningar på gitarr.  
Utomhus vid Bystugan som ligger vid vackra sjön Gänsen. 
Medtag något att sitta på.  
Entré: 80 kr.  

VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde/Sälen. Efter ca 18 km: sväng vänster mot 
Fredriksberg: följ väg 245. Efter ca 2 km, sväng höger 
mot Fredriksberg, följ väg 245 tills ni kommer till byn 
Norhyttan. Sväng höger mot Lindesnäs/Gänsen. Ca 12 km 
till byn Gänsen. Skyltat till Bystugan.
Arr: Gänsens bystugeförening, Studieförbundet 
Vuxenskolan.
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finnmarker

ABBORRBERG
Abborrberg brukar kallas för Finnmarkens pärla. Den hör till 
Grangärde finnmarks äldsta byar och upptogs på 1600-talets 
mitt, men det har troligtvis bott folk i trakten även långt 
tidigare. En skön syn är sannerligen Abborrbergs stora by 
för den på öppna landskap svältfödde finnmarksvandraren, 
skriver Tomas Ljung i boken Strövtåg i Ludvika (2001). I 
Abborrberg bodde bla förebilden till Dan Anderssons fattige 
spelman Karis-Janken.

BJÖRNHYTTAN 
Bruket i Björnhyttan anlades vid 1600-talets mitt på kronans 
allmänning i Grangärde socken. Bruket var en köpmanshytta. 
Här arbetade den ökände Inspektor Carl Gustaf Svanberg 
under 1800-talet. 1908 köpte staten egendomen och numera 
är hela egendomen i privat ägo. Dan Andersson skrev 
om Björnhyttan, bl.a. i Kolvaktarens visor, under namnet 
Varghyttan. 
Hemsida: bjornhyttan.se

BRÄNNTJÄRNSTORPET 
År 1793 byggde diktaren Dan Anderssons farmors farfar, 
Mats Pålsson, ett rökpörte - en byggnad med ugn och 
rökgång i taket - vid Bränntjärns nordöstra ände, på gränsen 
till Ljusnarbergs socken. Senare byggdes huset om till 
svenskstuga, dvs det försågs med fönster och skorsten. I torpet 
bodde skaldens farmor, Anna Stina Knas. Hon blev tidigt 
änka med fem små barn och fick försörja sig med att göra 
dagsverken åt bönderna. Ett av barnen var Dan Anderssons 
far, Adolf Andersson, som föddes här år 1854. Dan Andersson 
vistades mycket i dessa marker. ekomuseum.se. Läs också 
skriften Striden om Bränntjärn av Nils Holmdahl.

CASSELS DONATION
Mannen bakom Grängesbergsbolaget Sir Ernest Cassels 
(1852-1921), blev en av sin tids rikaste män. Han skänkte 
byggnaden Cassels Donation, invigt år 1900, till bolagets 
arbetare. Byggnaden reser sig som ett grekiskt tempel över 
gruvområdet i Grängesberg och dess aula är än idag en av 
landets förnämsta konsertlokaler. Hemsida: cassels.eu

DAN ANDERSSON MUSEUM 
Dan Andersson Museum i centrala Ludvika invigdes 1991. 
Museet innehåller idag minnesrum, utställning, studierum 
och en liten butik. I detta hus finns det rum som Dan 
Andersson hyrde under en period för att bl.a. renskriva 
Kolarhistorier. Utställningen berättar om intressanta händelser 
i skaldens liv. I museet finns mycket forskarmaterial som 
ett flertal originalmanuskript och saker tillhörande Dan 
Andersson, exempelvis hans svarta fiol. Idag ansvarar Dan 
Andersson Sällskapet för verksamheten. Muséet har även en 
liten butik med försäljning av böcker, cd-skivor mm. 
Dan Andersson Museum, Engelbrektsgatan 8, Ludvika. 
Hemsida: dansallskapet.hemsida24.se

DISPONENTPARKEN 
År 1896 stod Grängesbergs Gruvors park med tillhörande 
disponentbostad färdig att tas i bruk. Under de kommande 
decennierna stod disponenten här värd för en rad 
internationella möten. I början av 1980-talet övergick 
fastigheten i privat ägo och parken förföll. 1995 bildades 
Trädgårdsföreningen Disponentparken, en ideell förening 
med syfte att restaurera och återskapa parken. Från att ha 
varit förbjuden mark för gemene man öppnade föreningen 
parken för allmänheten 1996. Sedan 1 april 2016 drivs 
Disponentparken av aktiebolaget Grängesbergs DispPark AB. 
Här finns ett sommarcafé, växthus med försäljning av plantor, 
festvåning och Bed & Breakfast som är öppen året runt.  
disponentparken.com

FINNMARKEN 
Finnmark eller Finnskog används idag som begrepp för 
de skogbevuxna områden i mellersta Sverige och sydöstra 
Norge som skogsfinnar (svedjefinnar) befolkade. Det var i 
slutet av 1500-talet som finnarna uppmuntrades att bosätta 
sig i inlandet eftersom Karl IX ville befolka de vidsträckta 
ödemarkerna. Svedjebruket fordrade storvuxen och tillgänglig 
skog, vilket förekom mer vanligt i obebodda gränstrakter. 

Finnmarkens historia är full av fascinerande livsöden och 
förtrollande natur. Livet i finnmarken var ofta isolerat. Det 
hjälpte till att bevara seder och språk från det gamla landet. 
Ett besök idag i Grangärde Finnmark gör det lättare att förstå 
de gestalter som skildras i Dan Anderssons diktning.

FREDRIKSBERG 
Sedan tidigare låg här Säfsens finnby, men efter några 
omvälvande år på 1730-talet hade trakten befolkats av en 
stor mängd arbetare av mycket blandad härkomst. Arkitekten 
bakom detta högriskprojekt var brukspatron Sebastian Grave. 
Fredriksberg blev Säfsverkens stora brukscentrum. Genom 
årtiondena därefter växte, delades och fusionerades bruket 
i regi av patronerna efter Grave. Mot slutet av 1850-talet 
släpptes järnproduktionen fri och Fredriksberg-Annefors 
blev storindustri. När sedan bruksdöden rev i hyttorna, fanns 
räddningen i skogen. Driften i Fredriksberg lades på kort tid 
helt om från järn till trä. Sågverk och pappersbruk räddade 
då bygden. 1979 startade Ludvika kommun ortens nya 

turistanläggning, Säfsen Resort AB, sen 2002 privatägd.
TOBBE OCH PETERS MILA I GRUVSKOGEN 
Tobias Norberg och Peter Jansson kolmila, f.d. Knallis mila, 
en s.k. liggmila ligger i Burängsbergs gruvskog, mellan 
byarna Saxdalen och Abborrberg. På platsen har det kolats 
i generationer - rester från flera hundraåriga kolbottnar har 
påträffats alldeles bredvid - och finnmarkens magi uppfyller 
platsen.

GRANGÄRDE
Grangärde kyrkby ligger på ett näs mellan sjöarna Bysjön 
och Björken och är en gammal bergsmansbygd. Kyrkan 
byggdes på 1400-talet. Här finns också två hamnmagasin från 
1800-talets mitt uppbyggda i murad slaggflis. Bebyggelsen 
innehåller flera välbevarade bergsmansgårdar, en herrgård 
samt prostgård. Två torgbildningar ger byn karaktär. Kring 
det ena torget närakyrkan ligger affärer, det andra var förr 

KULTURMILJÖER I DAN 
ANDERSSONS HEMBYGD
LUDVIKA KOMMUN – GRANGÄRDE OCH SÄFSENS FINNMARKER

socknens administrativa centrum med Gästgivargården, 
Sockenstugan samt Finnstugan. Dan Anderssons kallade 
Grangärde socken eller Grangärde kyrkby för Granhälla. 
Namnet återfinns i novellen Kungen är död.

GRAVENDAL
År 1721 fick Sebastian Grave Bergskollegiets tillstånd 
att anlägga ett Bruk i Gravendal “En stångjärnshammare 
med twenne härdar. En släthammare med 2:ne härdar. En 
kniphammare och Spikhammare, med tillstånd att få köpa 
tackjern från Philipstad Bergslag.” Bruket lades ner 1909 och 
1988 bildades Gravendalsgruppen, sedermera Gravendals 
Byalag, som hade och har som uppgift att tillvara ta de 
byggnader och den historia som finns efter det nedlagda 
bruket. Här finns bland annat, spiksmedja, bakarstuga, 
restaurerad räckhammare samt en bygdegård. Gravendals 
Byalag är ett objekt i Ekomuseum Bergslagen. 
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Ludvika kommun –
Grangärde och Säfsens

finnmarker

GUNGHOLMEN
Besök Vännebo hyttruin-Pajsoån-Gungholmen strax 
norr om Skattlösberg. Gungholmen utgjorde en festplats, 
där herrgårdsfolket kopplade av. Här finns flera urgamla 
tallar och intressanta monogram i form av rabatter med 
bruksägarsläktens initialer.  Konstnären Irene Samuelsson 
Ohlanders skapade 2007  konstverket  Paisoåns Gudinna i 
syfte att låta samtidskonsten möta kulturarvet. Gungholmen 
är en idealisk plats att ta sina vänner till. Här kan man ta 
fram kaffekorgen och samtidigt studera finnmarkshistoria.

 

LUDVIKA GAMMELGÅRD
Här lyckades författaren Karl-Erik Forsslund på 1920-talet 
förvärva den Öbergska bergsmansgården från 1500-talet. 
Gården är sedan dess bygdens hembygdsgård. Forsslund 
samlade även in byggnader, maskiner och redskap från 
nedlagda gruvor i trakten. På så vis byggdes Ludvika 
Gruvmuseum, invigt år 1938 och världens första 
industrihistoriska friluftsmuseum. Till kulturområdet kring 
Ludvika Gammelgård hör även Hällsjöns gästgivargård 
samt serveringsbyggnaden Långa ladan. Här finns också ett 
mineralmuseum och en örtagård Hemsida: hembygd.se.

NYHAMMAR
Ett brukssamhälle beläget längs Abäcken ner mot Bysjön, 
norr om Ludvika. Samhällets bebyggelse är till största delen 
från 1900-talet. Nyhammars namn (från Nya hammaren) 
och historia sträcker sig tillbaka till 1500-talet och är i likhet 
med övriga omkringliggande byar och samhällen intimt 
förknippad med järnhanteringens etablering och utveckling 
i Västerbergslagen. Nyhammars Folkets hus har sedan tidigt 
1900-tal utgjort en viktig samlingsplats och är ett folkets hus 
med ett alldeles eget spöke! Hemsida: grangardebygden.se

RIKKENSTORP I LJUSNARSBERGS KOMMUN
Rikkenstorp är en finngård från 1600-talets början som fått 
sitt namn från släkten Rikkinen. Ända fram till 1940 var 
gården brukad av finnättlingar. Familjen Holmdahl köpte 
gården 1972 och hela gårdsområdet var då i stort behov av 
renovering. Idag är gården genom ett stort arbete återställd i 
det skick den hade då åkrar, hackslog och körvägar användes 
för fullt på 1860-talet. Gården Rikkenstorp ligger alldeles på 
gränsen mellan Ljusnarsberg och Ludvikas kommuner, med 
gångavstånd till Bränntjärnstorpet. 
Hemsida: rikkenstorp.se

RÄFSNÄS
1895 beslöt kommunalstämman att en fattiggård skulle 
byggas på därför av Ludvika Bruk inköpt hemmansdel vid 
Räfsnäs. Sålunda skrev man till kungen i detta ärende, som 
bifölls. Carl Edward Roth på Ludvika Bruk lämnade ett 
gåvobrev till Ludvika socken där det stod att läsa ”må detta 
ske, ehuru jag ur moralisk och kristelig synpunkt ej gilla 
dessa nymodiga fattigvårdsinrättningar.” Gården byggdes och 
färdigställdes 1896. 
Hemsida: rafsnasgarden.se

SAXDALEN 
Saxdalen ligger i en dalgång vid sjön Saxen, ca 15 km från 
centrala Ludvika. En bergsmanshytta anlades här redan på 
1600-talet och ända in på senare delen av 1900-talet pågick 
gruvdrift i bygden, men 1997 sprängdes gruvlaven uppe i 
Långfallet. Saxdalen - Sveriges längsta by - har idag ca 800 
invånare. 
Hemsida: saxdalen.se

SKATTLÖSBERG
Byn Skattlösberg brukar kallas för Finnmarkens huvudstad. 
Bebyggelsen och dess placering är typisk för finnmarken. 
Finngammelgården är Skattlösbergs friluftsmuseum. Här 
finns bla en ålderdomlig bostad, ett s k pörte, från 1771. 
Skattlösberg är främst känt genom att Dan Andersson föddes 
här 1888, i den gamla skolan, som revs och ersattes med 
ett nytt skolhus, vilket brann 1945. Dans pappa var byns 
skollärare. År 1905 bröt Dan Anderssons familj upp och 
försökte ett nytt liv på andra platser i finnmarken. Familjen 
flyttade emellertid tillbaka till Skattlösberg 1912 och bosatte 
sig i Luossastugan Här skrev Dan Andersson sitt första 
betydelsefulla verk, Kolarhistorier, och de flesta av Kolvaktarens 
visor. Familjens hem från 1912-1915 har bevarats intakt som 
Dan Anderssons minnesstuga. 
Hemsida: skattlosberg.se

TATTARFALLET 
är den sydligaste gården i Skattlösberg. Namnet kommer 
från det finska ordet “tattari” som betyder bovete, vilket 
tillsammans med fallråg var de spannmålsgrödor som de 
finska nybyggarna odlade. I Tattarfallet bodde Ludvig 
Eriksson, en fritänkare och spelman som var nära vän med 
Dan Andersson. Numera bor Robert Svensson här, som är 
dotterson till Ludvig Eriksson och en av Dan Andersson 
Sällskapets eldsjälar. Tattarfallet är en mycket omtyckt 
samlingsplats under Dan Andersson-veckan. 

STRÖMSDAL 
Bergsingenjören och brukspatronen Sebastian Grave (1684-
1748) gjorde Säfsnäs socken till en framgångsrik bruksbygd. 
Strömsdals blomstringstid varade fram till 1900-talets 
början då hyttan slog igen och  sedan följde slag i slag andra 
nedläggningar. Dagkarlsstugan från 1866, smedjan från 1853 
och området kring Strömsdals Bruks gamla hyttruin är idag 
centrum för Strömsdals hembygdsvänners verksamhet. I 
Dagkarlstugan finns även ett litet museum över bygdens store 
son, finnmarksförfattaren Nils Parling (1914-2002)

SUNNANSJÖ 
Sunnansjö by är vackert belägen mellan sjöarna Väsman, 
Boten och Bysjön. Namnet härrör från de bosättningar som 
på 1200-talet anlades vid Bysjöns södra strand. Här har 
åkerbruk samverkat med boskapsskötsel och järnframställning 
med åtföljande förädling vid hyttan. Numera finns här 
bl.a. Sunnansjö herrgård, Morhagens konferenshotell och 
hembygdsgården. Dessutom finns kulturhuset Vikasgården, 
som bla innehåller minnesrum över Sunnansjös två stora 
poeter: Eva Norberg och Olle Svensson. 
Hemsida: grangardehembygdsforening.se

GÄNSEN 
Byn Gänsen återfinns i norra delen av Grangärde finnmark, 
utsträckt längs den vackra sjön med samma namn. Det var 
här som Dan Anderssons föräldrar möttes och ljuv musik 
uppstod. Hans mamma Augusta Scherp arbetade som lärare 
i Gänsens skola, nuvarande bystugan, tills hon 1882 gifte sig 
och flyttade in i Skattlösbergs skolhus, där Dan Andersson 
föddes 1888. Dans pappa, Adolf Andersson, hade redan 1878 
inrättat sig i skolhuset som lärare.

HAMMARBACKEN 
Hammarbacksområdet i Ludvika har anor från 1500-talet. 
Ludvika bruk anlades under Gustav Vasas tid som ett 
kronobruk för smide av stångjärn. Av det gamla bruket 
återstår bara Ludvika herrgård (privatägd), sädesmagasinet 
och smedsbostaden, de två sistnämnda byggnaderna ingår i 
EKOmusem Bergslagen. Under sommaren pågår utställningar 
i magasinet, barnprogram och musikprogram av olika slag och 
café. Hemsida: ludvika.se/hammarbacken



28 JULI – 5 AUGUSTI

LUDVIKA  DAN ANDERSSON MUSEUM
16.00-18.00 POESIPROGRAM MED ISMAEL ATARI 
OCH ÖPPEN POESISCEN Ismael Ataria är poet och 
artist. Han har turnerat över hela landet och i flera år 
odlat sitt eget uttryck som poet och Spoken Word-artist 
och utvecklat en helt egen unik stil. Föranmäl gärna din 
medverkan för öppen scen till Dan Andersson Museum.  
E-post: danmuseet@gmail.com, Telefon: 0240-100 16.
Arr: Dan Andersson Sällskapet

GONÄSHEDEN GAMLA STUGAN 

17.00 –18.15  PAJSO spelar DET ÄR BITTERT, KAMRAT 
Med Maria Norgren och Mats Himmelstrand.
Även visning av Gamla Stugan, Dan Anderssons sista 
bostad. Konstnär Stefan Frick ställer ut i lagårn.
Max 15 pers.
Entré: 200:- inkl. kaffe och kaka. 
Anmälan: maria@pajso.se eller 070-452 83 17
gamlastugan.se och pajso.se 

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot
Örebro. Passera ABB och vid nästa korsning med
trafikljus - sväng höger mot Gonäs. Passera Gonäs och
fortsätt mot Blötberget, fortsätt förbi en skylt där det står
Snöklinten, åk ca 300 meter till, precis efter kurvan sväng
vänster in på en liten byväg. Fortsätt 90 meter och sväng
höger i T-korsning. Fortsätt 90 meter till. Gonäsheden 19,
Ludvika. Parkera enligt anvisningarna. 
Arr: Gamla stugan

SAXDALENS FOLKETS HUS 

19.00 FINN ZETTERHOLM
Finn Zetterholm är en av våra stora trubadurer som slog 
igenom redan på 60-talet med sina många gånger fräna 
och uppkäftiga sånger. Han har kallats en visans värsting, 
men är också en finstämd vispoet. Finn Zetterholm har 
gjort flera barnprogram för TV och radio och även skrivit 
flera barnvisor och barnböcker. 

Entré: 160 kr +  serviceavgift
Förköp: Visit Dalarna. visitdalarna.se
Obs! begränsat antal platser. Onumrerat. Biljettsläpp  
7 maj. Ev. kvarvarande biljetter säljs vid entrén.
Arr: Rävvåla Kulturförening, Studieförbundet 
Vuxenskolan.

ONSDAG 1 AUGUSTI

LUDVIKA DAN ANDERSSON MUSEUM
31 JULI OCH 1 AUGUSTI 
09.00 – 13.00 SKRIVARVERKSTAD 
Två halvdagars anspråkslös skrivarverkstad med Jimmy 
Ginsby. Passar både trevande nybörjare och den som ser 
sig som mer försigkommen. Mer info. hittar du på sista 
sidan: Utställningar och guidningar under Dan Andersson-
veckan.
Arr: Dan Andersson Sällskapet 

LUDVIKA RESECENTRUM
10.30 FINNMARKSTUR MED BUSS 
Samling kl 10.15 vid Resecentrum. Guidad busstur i 
Finnmarken med Birgitta Ahrås och musikern Heidi 
Baier. Finnmarksturen bjuder på sevärdheter och sång. 
I turen ingår Strömsdal arrangemang samt Gravendals 
Visprogram med Björn Jadling, Annacari Jadling-
Ohlsson, Stefan Ohlsson och Linus Ohlsson.  
Bussen är åter ca kl. 17.00. Begränsat antal platser. 
Servering i Strömsdal och Gravendal eller egen fikakorg. 
Entré: 450 kr inkl. entré till Strömsdal och Gravendal.
Förköp: Visit Dalarna,visitdalarna.se
Arr: Ludvika kommun

STRÖMSDAL DAGKARLSSTUGAN, HYTTBACKEN   

11.00 – 14.00 KULTURDAG
Servering och utställning vid Dagkarlsstugan. Hembakat 
fika bröd, kaffe, smörgåsar, korv och glass. Lotterier. 
Smedjan är öppen och smeder i arbete, prova-på-smide. 
Tova Tant har utställning och försäljning av sina tovade 
alster.
12.00 STAFFAN PETTERSSON OCH ROLF ANDERSSON 
på scenen. Staffan och Rolf är uppskattade musikanter 
som underhåller med blandad musik men också med 
anknytning till Dan Andersson.  
Entré: 80 kr 

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika via
Grängesberg mot Kopparberg. Vid Silverhöjden: ta
till höger mot Hörken (härifrån är det skyltat). Direkt
efter järnvägskorsningen i Hörken: ta till höger mot
Yxsjöberg. Fortsätt sedan genom Yxsjöberg, Nittkvarn
och Palahöjden mot Strömsdal och Gravendal. Det är ca
8 km från Nittkvarn till Strömsdal.
Arr: Strömsdals hembygdsvänner 

LUDVIKA HAMMARBACKEN 
13.00 HAND I HAND MED KOLONIEN
Genreöverskridande folkmusik med sång i fokus för 
barn och unga. I interaktion med dans, sång, rytmik och 
lek uppstår världens ös som ska kännas i hela kroppen. 
Texterna rör mångfald, hållbarhet, tolerans och vikten 
av att ta hand om varandra. Medverkande: Arvid Rask, 
gitarr, mandola, sång, Anna Möller, fiol, sång, Erik Rask, 
basgitarr, sång, Mischa Grind, slagverk, sång.  
Entré: Fri 
Arr: Ludvika kommun

GRAVENDAL BAGARSTUGAN & BYGDEGÅRDEN

13.00 – 17.00
Bagarstugan med nybakat bröd till försäljning och 
spiksmedjan med prova-på-smide samt en liten 
utställning i 1848:an. Knivmakar-Ulf visar knivar och 
säljer även ämnen till knivskaft i 1848:an. Labbi, d.v.s. 
vilkoja, liksom vandringsleder är tillgängliga. 
13.00, 14.00 samt 16.00 Räckhammaren visas
15.00 VISOR MITT I VECKAN 
Visprogram med Björn Jadling, Annacari Jadling-
Ohlsson, Stefan Ohlsson.
Kaffeservering i bygdegården. Kolbullar med lingonsylt på 
tunet. 
Entré: 100 kr

VÄGBESKRIVNING: Se Strömsdals beskrivning 1 aug. 
Fortsätt mot Gravendal ca 9 km.
Arr: Gravendals byalag, Bygdegårdsföreningen.

GONÄSHEDEN GAMLA STUGAN
13.00 – 14.15 & 
17.00 – 18.15  PAJSO spelar DET ÄR BITTERT, KAMRAT 
 Med Maria Norgren och Mats Himmelstrand.
Se tisdag 31 juli. Max 15 pers.
Entré: 200:- inkl. kaffe och kaka. 
Anmälan: maria@pajso.se eller 070-452 83 17
gamlastugan.se och pajso.se 

VÄGBESKRIVNING: Se tisdag 31 juli.
Arr: Gamla stugan

Från vänster: Ismael Ataria, Kolonien, Björn Jadling, Annacari Jadling-Ohlsson, Stefan Ohlsson och Knivmakarn i Gravendal.

Finn Zetterholm

Tova Tant 

Maria från Pajso vid Gamla stugan
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GRANGÄRDE GRANGÄRDE KYRKA
18.00 GRÄNGE-ENSEMBLEN
under ledning av Jörgen Engström, sjunger sånger av 
och omkring Dan Andersson.
Entré: Fri – kollekt

VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot
Grangärde/Sälen ca 20 km.
Arr: Svenska kyrkan Gränge-Säfsnäs församling

KLENSHYTTAN KLENSHYTTANS HYTTRUIN
18.00 GUIDAD VISNING
Följ med på en guidad visning av Klenshyttans hyttruin 
med Anna-Karin Fändrik. Guidningen tar ca 1 timme 
Entré: Fri

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot 
Örebro, ca 8 km. Sväng vänster och följ skyltning
Arr: Ludvika kommun

BRUNNSVIK STORSTUGAN
21.00 NATTCAFÉ SPECIAL
Ljusmystikern från Sunnansjö. Kurt Öberg och Björn 
Hedén med egna tonsättningar av Olle Svenssons poesi. 
Efter paus,  Marketta Franssila och Björn Hedén. Fika
Entré: 100 kr

VÄGBESKRIVNING: Se söndag 29 juli. 
Arr: ABF Dala Finnmark och HB Blandkultur  

TORSDAG 2 AUGUSTI

LUDVIKA HAMMARBACKEN
10.30 HISTORISK GUIDNING
Följ med på en historisk guidning på Hammarbacken 
med Birgitta Ahrås. Guidningen tar ca 1 timme.
12.00 SKOGSTOKIG - en tribute Poesi, fantasi och fakta om 
Skogen. AV OCH MED BRITA BJÖRS OCH HELENA RÖHR
Skogen är alltid närvarande i Dan Anderssons texter. 
Brita och Helena tar det vidare, undersöker, inspireras, 
skräms och njuter av skogen. Tankespår som består av 
folksånger, skogslyrik, vetenskapliga rön, vaggvisor och 
schlagers. En sorts konsert: lite sceniskt, lite text, lite 
gestaltning, en massa sång ackompanjerade av exempelvis 
kontrabas och autoharp. 
Entré: Fri
Arr: Ludvika kommun

GONÄSHEDEN GAMLA STUGAN 
13.00 – 14.15 & 
17.00 – 18.15  PAJSO spelar DET ÄR BITTERT, KAMRAT 
Med Maria Norgren och Mats Himmelstrand.
Se tisdag 31 juli. Max 15 pers.
Entré: 200:- inkl. kaffe och kaka. 
Anmälan: maria@pajso.se eller 070-452 83 17
gamlastugan.se och pajso.se 

VÄGBESKRIVNING: Se tisdag 31 juli.
Arr: Gamla stugan

FREDRIKSBERG SÄFSNÄS HEMBYGDSGÅRD

15.00-ca 17.30 PARLINGDAGEN 
Parlingdagen bjuder på sång, musik, tal och utdelning 
av Parlingpriset 2018. Populära och kritikerrosade Janne 
Krantz och Bengan Jansson står för underhållningen 
tillsammans med Roger Broberg och Åke Lundeberg 
som framför ett Parlingprogram. Nils Parlings fru 
IngeGerd Bergdahl-Parling – som fyller 90 år senare i 
år – mottar PARLINGPRISET 2018. Tillsammans med 
Nils var hon med och bildade Dan Andersson Sällskapet 
i augusti 1962. Högtidstal av Nils Parlings mångåriga 
vän, författaren, föreläsaren och bokförläggaren Torgny 
Karnstedt.  
Tombola med fina priser och en unik begränsad upplaga av 
Nils Parlings populära visbok ”Finnbäcks-Lars Visor” finns 
till försäljning. Fika-, korv- och glassförsäljning i Hem-
bygdsgården. Utomhusprogram – men i händelse av regn blir 
det under tak. Ta gärna med något att sitta på.  
Entré: 100 kr + serviceavgift. Barn och ungdom under 
18 år fri entré. Förköp: Visit Dalarna, visitdalarna.se. 
Biljettsläpp 7 maj

VÄGBESKRIVNING: Från Ludvika Väg 245/66
mot Grangärde / Sälen. Efter ca 18 km avtagsväg mot
Fredriksberg, väg 245. Fortsätt ca 34 km. I sluttningen mitt 
emot skolan på andra sidan väg 245 ligger hembygdsgården. 
Parkering på skolgården.
Arr: Nils Parlings vänner, Säfsnäs Hembygdsförening. 

LUDVIKA LUDVIKA GAMMELGÅRD, LÅNGA LADAN
19.00 DAN ANDERSSON SÄLLSKAPETS AFTON
JOHAN AXEL SANDSTRÖM mottagare av Lilla Dan 
Anderssonpriset 2017 inleder kvällen med musiker. 
Fikapaus - Ludvika Hembygdsförening säljer fika. 
Utdelning av Gunde Johansson-priset.
DAN VIKTOR mottagare av Dan Anderssonpriset 2017 
underhåller med ett blandat visprogram.
Entré: 150 kr (120 kr för medlemmar i DAS).  Obs! 
Begränsat antal platser. Förköp på Dan Andersson Museum.

VÄGBESKRIVNING: Ca 1 km från Ludvika centrum
mot Smedjebacken, väg 66. Skyltat till höger mot Ludvika 
Gammelgård.
Arr: Dan Andersson Sällskapet, Ludvika 
hembygdsförening

FREDAG 3 AUGUSTI 
RIKKENSTORP FINNGÅRDEN

9.30 – 10.30 GÅRDSVANDRING
Gårdsvandring i kulturlandskapet. Grönsaksodlingar  
och andelsjordbruk m.m. Entré: 50 kr.
10.30 – 11.00 Fika 50 kr.
11.00 – 11.45 Dan Andersson föreläsning: 
Finnmarksmagin och Dan samt några överraskningar…  
Max 40 platser. Entré: 50 kr.
Entré: 150 kr för allt. OBS! Föranmälan till Nils Holmdahl:  
070-553 59 48 eller nils@rikkenstorp.se, rikkenstorp.se.

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot 
Örebro. Passera Grängesberg, sväng därefter höger mot 
Kyrkviken/Fjällberget. Ta därefter direkt vänster mot 
Fjällberget. Kör därefter rakt, förbi Fjällberget och genom 
byn Örtjärn. Därefter är det skyltat mot Rikkenstorp. 
Skyltar mot Rikkenstorp finns även från Fredriksbergsvägen 
väg 245 vid Långvasselbron, Bringsjöbergsvägen från 
Nittkvarn samt från Yxsjöberg och från vägen Hörken till 
Yxsjöberg. Arr: Fam. Holmdahl

NORRBO TUVATORP
11.30-13.00 ALLSÅNG PÅ TUVATORP 
med Västerbergslagens Dragspelsklubb, VBDK. 
Allsångsledare Ragnar Nåhem. 
Fika finns att köpa.
Entré: 80 kr. Barn och ungdom under 18 år gratis.

VÄGBESKRIVNING: Väg 245/66 från Ludvika mot 
Grangärde/Sälen ca 22 km. I Nyhammar sväng vänster mot 
Västansjö/Norrbo, ca 3 km till Tuvatorp. Skyltat.
Arr:  Stiftelsen Herman och Margit Dalnes minne.

Från vänster: Nils Parling, Dan Viktor och vacker vy från Rikkenstorp.

 Grangärde kyrka

Janne Krantz och Bengan Jansson 

Johan Axel Sandström.
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LUDVIKA RÄFSNÄSGÅRDEN
13.00 MARKETTA FRANSSILA OCH BJÖRN HEDÉN. 
Visprogram utomhus under tak med hemlagad 
lunchbuffé. rafsnasgarden.se
Entré: 100 kr inkl. lunchbuffé, dryck och kaffe.

VÄGBESKRIVNING: Följ skyltning från riksväg 50 mot 
Räfsnäs och Hagge GK.
Arr: Räfsnäsgården

LUDVIKA HAMMARBACKEN

15.00 WERNER ASPENSTRÖM 100 ÅR –
MARIA KEOHANE & KENT LEONARDSSON
I år är det 100 år sedan författaren och poeten 
Werner Aspenström (1918-1997) föddes och det 
uppmärksammas med många olika aktiviteter främst i 
hans hemkommun Smedjebacken. Han uppmärksammas 
även under Dan Anderssonveckan med ett program med 
välkända sopranen Maria Keohane från Smedjebacken 
och riksspelmannen på fiol, Kent Leonardsson från 
Aspenströms hemby, Torrbo. Utöver Werner Aspenströms 
poesi och prosa bjuder duon på en rik blandning av visor, 
svensk- och irländsk folkmusik. 
Entré: Fri
Arr: Werner Aspenströmsällskapet och ABF.

BRÄNNTJÄRN BRÄNNTJÄRNSTORPET

16.30 – 17.30 BRÄNNTJÄRNSVANDRING
2 km finnmarksvandring med finnmarksforskaren Nils 
Holmdahl. Samling vid torpet. 
Medtag gärna stövlar.
Entré: Fri.  
Föranmälan till Nils Holmdahl 
070–553 59 48 eller nils@rikkenstorp.se
18.00  GUNNAR EKMAN OCH ULLA ELISABETH 
SAMUELSSON.
Visor och poesi - ett blandat program med visor av bl.a. 
Dan Anderssons, egna dikter och finnmarksdikter.
ERIK LÖFMARCK  är tillbaka med elva nya tonsättningar 
av Dans dikter – som alltid i musikaliskt sällskap med 
bror Calle Löfmarck. På albumet ”Sånger från Rolösa 
gård” står lite mörkare och längre dikter i centrum, bl.a. 
en kritikerrosad version av ”En svart ballad”.  
Entré: 50 kr 

VÄGBESKRIVNING: Kör väg 50 från Ludvika mot 
Örebro. Sväng höger mot Gonäs, passera byarna Gonäs och 
Blötberget. Vägen slutar i en T-korsning - sväng då vänster 
mot Grängesberg. Sväng därefter nästan omedelbart höger 
mot Björnhyttan. Passera genom Björnhyttan, sväng därefter 
höger mot Ljungåsen. Fortsätt till Ljungåsens by, sväng 
sedan vänster mot Bränntjärn. Fortsätt till nästa skylt mot 
Bränntjärn, sväng då vänster. Från parkeringen är det drygt 
100 m att gå i lätt terräng till Bränntjärnstorpet.
Arr: Bränntjärnstorpets ägarfamilj, Dan Andersson 
Sällskapet och Ludvika kommun. 

LÖRDAG 4 AUGUSTI

BJÖRNHYTTAN VÄRDSHUSET KAGGEN

11.00 VARGHYTTERALLY I DAN ANDERSSONS 
HJULSPÅR
Mopperally med start och mål Björnhyttan vid 
Värdshuset Kaggen, en tur på ca 5 mil. Färden går på fina 
vägar och stigar i finnmarken upp till Gruvskogens mila 
där man kan grilla korv. Under färden till milan är det 
tipspromenad. Prisutdelning kl.15.00. 
Utsällning av Christine Tomtlund på plan 3. 
Kontaktperson: Thorbjörn Tomtlund
Startavgift: 60 kr inkl. fika. Anmälan sker på plats. 
VÄGBESKRIVNING: Se måndag den 30 juli. 
Arr: Oldmopedos

SKATTLÖSBERG TATTARFALLET
11.00 DAN ANDERSSON SÄLLSKAPETS ÅRSMÖTE 
Öppet endast för medlemmar, men även för de som 
tecknat medlemskap under veckan. Särskild information 
och olika handlingar inför årsmötet kommer att finnas 
på dansallskapet.hemsida24.se och att hämta på Dan 
Andersson Museum.
13.00 LUNCHKONSERT - VARGEN den halländske 
vissångaren Reine Johanssons underhåller med 
blandat visprogram och några nya tonsättningar av Dan 
Andersson. Bergslagsgården serverar mat från kl. 13.00. 
14.00 ÖPPEN SCEN
Välkommen att sjunga, spela, recitera eller berätta något 
valfritt på finnmarksscenen. Obs! Begränsat antal akter. 
Anmäl medverkan till Dan Andersson Museum. 
E-post: danmuseet@gmail.com, Telefon: 0240-100 16. 
Programledare Puch Magnus Olsson och Billey 
Shamrock. Bergslagsgården säljer mat och fika. 
Utomhusprogram.
Ta gärna med något att sitta på. 
Entré: Fri. P-avgift 20 kr
VÄGBESKRIVNING: Se Skattlösberg Finngammelgården 

söndagen den 29 juli. Följ skyltarna efter Skattlösbergsvägen 
fram till gården Tattarfallet, som ligger längst bort i byn.
Arr: Dan Andersson Sällskapet 
 

GRÄNGESBERG CASSELS KONSERTHUS 
17.00 CAJSASTINA ÅKERSTRÖM  OCH JACK 
VREESWIJK – ”DU OCH JAG FARSAN”
CajsaStina Åkerström – dotter till en av Sveriges mest 
älskade trubadurer och vissångare, Fred Åkerström 
och Jack Vreeswijk – son till en av de största svenska 
legenderna, Cornelis Vreeswijk ger en hyllningskonsert 
till sina fäder. Under hösten och i vår har de gjort en 
succéartad turné i hela landet med flera utsålda hus. 
Publiken kan vänta sig en varm och stämningsfull kväll 
där flera av de mest omtyckta låtarna framförs, blandat 
med många anekdoter. Men även eget material och andra 
favoriter står på repertoaren. Medverkande musiker: 
Peter Kvint/Petter Näse gitarr, Jakob Ellerstedt piano, 
Backa Hans Eriksson bas och Love Tholin gitarr.
Konsertens längd ca 3 timmar inkl paus. Servering i pausen.
Entré: 300 kr + serviceavgift. 
Förköp Visit Dalarna, visitdalarna.se.  
Biljettsläpp 7 maj Ev. kvarvarande biljetter säljs vid entrén.
Arr: Cassels Konsertförening

GRUVSKOGEN KNALLIS MILA

21.00 UNDER STJÄRNORNA MED MYLLA 
Ett blandat vis- och berättarprogram med musikgruppen 
Mylla från Nås. Mylla består av Byns Mats Larsson, 
gitarr och sång, Jonas Hansson, dragspel, gitarr och 
sång, Helena Tenstam, tvärflöjt och sång, Johanna 
Östling, viola och sång samt Martin Lissjanis, kontrabas.
Försäljning av konsthantverk, korv och fika. 
Utomhusprogram. Ta gärna med något att sitta på.  
Entré: 100 kr

VÄGBESKRIVNING:Vägbeskrivning: Kör väg 50 från 
Ludvika mot Örebro. Passera ABB och sväng höger mot 
Gonäs. Passera Gonäs och Blötberget. Vägen slutar i en 
T-korsning - sväng höger mot Sunnansjö/Saxdalen. I 
Saxdalen: tag av vid stora vägskälet till vänster (det är 
skyltat Tjärdal från vägskälet) - kör 10 km på vägen mot 
Olsjön och Abborrberg. Sväng höger vid skyltat avtag. Sväng 
vänster vid nästa skyltade avtag (vid jaktkojan). Kör till 
vägen tar slut, eller parkera här på lämplig plats. Från det 
att vägen tagit slut är det ca 50 m till milan.
Arr: Abborrbergs byalag, Tobbe, Peter och 
kolardrängarna. 

Från vänster: Erik Löfmarck, Mylla, Cajsastina Åkerström och Jack Vreeswijk.  

Birgitta Ahrås 

Maria Keohane 
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LUDVIKA RESECENTRUM

10.30 FINNMARKSTUR MED BUSS 
Samling kl 10.15 vid Resecentrum. Guidad busstur i 
Finnmarken med Birgitta Ahrås och musikern Heidi 
Baier. Finnmarksturen bjuder på sevärdheter och sång. 
I turen ingår Luossafesten. Åter ca kl. 17.00. Begränsat 
antal platser. Ta med egen fikakorg för gemensam fika 
kl.12.00. Servering finns även vid Luossastugan. 
Entré: 450 kr inkl. entré till Luossafesten.
Förköp: Visit Södra Dalarna, visitsodradalarna.se, 
Arr: Ludvika kommun

SKATTLÖSBERG FINNGAMMELGÅRDEN
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST
Staffan Pettersson och Rolf Andersson, sång, gitarr och 
dragspel. Katariina Sjöblom, präst. Kaffeservering.
Entré: Fri – kollekt
Arr: Skattlösbergs bygdegille och Gränge-Säfsnäs 
församling.

SKATTLÖSBERG LUOSSASTUGAN
13.00 – 16.00 LUOSSAFESTEN 2018
Dan Andersson-veckans avslutning äger rum på tunet vid 
Luossastugan. 
LINDA RATTFELT Dan Anderssonpristagare 2013, 
vissångare och mångårig guide vid Luossastugan sjunger 
och berättar om Dan Andersson.
DAN ANDERSSON-PRISET utdelas av Dan Andersson 
Sällskapet liksom Lilla Dan Andersson-priset.
MALIN FOXDAL - Malin har beskrivits som ”folkmusikens 
Monica Zetterlund”. Personlig och inlevelsefull, med 
allt från folkmusik och visor till blues och konstmusik, 
hennes säregna blandning av genrer har vunnit både 
publikens och kritikernas hjärtan. Malins senaste
produktion; musikteatern På andra sidan Swede Hollow
har fått mycket stor uppmärksamhet och bl a nominerats
till Dalecarlia Music Awards. Till Dan Andersson-veckan 
har hon satt ihop en alldeles speciell konsert, tillsammans 
med Emma Reid - fiol, Magnus Zetterlund - gitarr och 
Staffan Lindfors - kontrabas.
Försäljning av kaffe, hembakat bröd och korv.  
Medtag något att sitta på.
Entré: 120 kr

VÄGBESKRIVNING: Se söndag 29 juli. Ca 650 meter att 
gå från parkeringen till Luossastugan. Skyltat.
Arr: Skattlösbergs Bygdegille, Ludvika kommun.

Birgitta Ahrås 

Från vänster: Malin Foxdal.

Heidi Baier och Birgitta Ahrås.

FÖRKORTNINGAR
DAS = Dan Andersson Sällskapet

MAT OCH BOENDE
För tips på bra matställen och boende i 
bygden, kontakta Ludvika Turistbyrå.
Hemsidor: visitdalarna.se 
finnskogarna.com

VÄTSKA, KLÄDSEL & TILLGÄNGLIGHET
En vattenflaska är alltid bra att ta med sig. Ta 
med kläder efter väder! Många program under 
Dan Anderssonveckan äger rum utomhus i 
det fria. Glöm inte något att sitta på. 
Tillgängligheten till de olika programen är 
varierad. Om du har frågor kontakta DAM.

BUSSRESEARRANGÖRER
Vänligen meddela DAM innan ni besöker våra 
arrangemang med egna stora bussar, så att vi 
kan ordna plats för er.

DAN ANDERSSON MUSEUM - DAM
Besöks- och postadress: 
Engelbrektsgatan 8, 771 30 Ludvika
Telefon: 0240-100 16
E-post: danmuseet@gmail.com
Hemsida: dansallskapet.hemsida24.se

VISIT DALARNA
Besöksadress: 
Ludvika resecentrum, Bergslagsgatan 10
Postadress: 
Ludvika turistbyrå, 771 82 LUDVIKA 
Telefon: 0771-62 62 62
E-post: ludvika@visitdalarna.se  
Hemsida: visitdalarna.se

ENTRÉAVGIFTER TILL OLIKA PROGRAM
OBS! Endast kontanter gäller som betalning  
på plats.Vissa program kan även köpas genom  
Hemsida: visitdalarna.se
Telefon: 0771-62 62 62

MEDLEMSRABATTER 
För medlemmar i Dan Andersson Sällskapet 
ges rabatt på sällskapets egna evenemang, 
ca 20%. Rabattkort kan hämtas på Dan 
Andersson Museum och uppvisas vid entréer 
vid DAS-evenemang.

TIPS PÅ LÄNKAR:
• dananderssonveckan.com
• ludvika.se/danandersson 
• facebook.com/dananderssonveckan
• skattlosberg.se
• dansallskapet.hemsida24.se
• facebook.com/danasallskap
• visitdalarna.se

UTSTÄLLNINGAR OCH GUIDNINGAR 
UNDER DAN ANDERSSON-VECKAN

LUOSSASTUGAN 
Öppen dagligen från 
18 juni–26 augusti, kl. 11.00–17.00, 
Guide på plats. 

SKATTLÖSBERG FINNGAMMELGÅRD
Visas av guide under Dan Andersson-veckan 
Måndag – lördag kl.12.00 – 16.00

FINNGÅRDEN RIKKENSTORP - 
Utställningen Finnmarken som du minst 
anar den - om vardagslivet i Dan Anderssons 
finnmark. Öppet hela Dan Andersson-
veckan kl. 10.00 – 15.00 eller enligt 
överenskommelse. På gården finns dessutom 
kulturstig 2,5km, en levande finngård, 
odlingslandskap, finsk rökstuga m.m.
Hemsida: rikkenstorp.se
Entré: Frivillig

GAMLA STUGAN, GONÄS, GONÄSHEDEN 
Öppen hela veckan, förutom då föreställning 
pågår, respektera skyltning. 
Konstutställning av Stefan Frick
Guidning efter ök, 50 kr/pers
Kontakt: maria@pajso.se eller 070-452 83 17, 
gamlastugan.se

GRANGÄRDE KYRKBYVANDRING  
med guiden Ragnar Nåhem (auktoriserad 
dalaguide) 30 juli kl.11.00 och kl.16.00. 
En lärorik och lustfylld vandring i den 
gamla bergsmansbyn Grangärde, som utgör 
Ekomuseum Bergslagens nordligaste utpost.
Anmälan om deltagande görs till Grengehuset 
tel. 070-6400182. Guidning på engelska kan 
erbjudas efter särskild bokning. 
Entré: 50 kr/pers 
Arr: Grengehuset i Grangärde

GALLERI CREATIO
28 juli – 4 augusti kl.12.00 – 16.00. 
Konstutställning med keramiker Karin 
Jaxelius. Vernissage 28 juli kl.12.00.
Se måndag 30 juli.

DAN ANDERSSON MUSEUM
SKRIVARVERKSTAD
31 juli och 1 augusti kl. 09.00 till 13.00.
Två halvdagars anspråkslös skrivarverkstad. 
Passar både trevande nybörjare och den som 
ser sig som mer försigkommen. Vi har Dan 
Andersson som ledsagare och förkovrar oss 
i skrivandets hantverk och grunder med 
exempel, samtal och kortare skrivövningar. 
Kursledare: Jimmy Ginsby, prisbelönt poet, 
visdiktare och poesipedagog.  
Tag med skrivverktyg.
Kostnad: 500 kronor kontant eller Swish till 
kursledaren vid kursstart. Inkl. fika.  
Max antal deltagare: 12 personer. Först till 
kvarn. Bindande anmälan senast den 24/7 2018 
till Jimmy Ginsbys mobil: 073-821 74 83 
Arr: Dan Andersson Sällskapet

VÄRDSHUSET KAGGEN, BJÖRNHYTTAN
28 juli – 5 augusti kl.12.00–16.00.  
Utställning med Christine Tomtlunds 
illustrationer till Dan Anderssons dikter.
Se måndag 30 juli.

KULTURENHETEN 
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Anna Silfverin
Grafisk form: Ia Lundqvist Pettersson,  
Landet Reklambyrå
Fotografer: Wizworks Studios, Sara Mac Key 
Camilla Dahlin, Vera Hansson, Jan Malmsten, 
Andreas Bennin, Olof Grind, Reidar Falk,  
Ryan Garrison, Werecki samt Ludvika 
kommun.
Omslagsfoto:  Camilla Dahlin
Tryck: Strands Grafiska 

Huvudarrangör för Dan Andersson-veckan 
är Ludvika kommun i samarbete med Dan 
Andersson Sällskapet och Skattlösbergs 
bygdegille.

Med reservation för ändringar i programmet.



PROGRAMÖVERSIKT
DAN ANDERSSON-VECKAN 28 JULI - 5 AUGUSTI 2018

LÖRDAG 28 JULI
SUNNANSJÖ HEMBYGDSGÅRD
INVIGNING AV DAN ANDERSSON-VECKAN
12.00 VISNING AV HEMBYGDSGÅRDEN 
13.00 INVIGNINGSTALARE – ANNA JÖRGENSDOTTER. 
Utdelning av Paljakapriset. vissångare Pär Sörman. 
Dan Anderssons svarta fiol – Janne Wallman Anders 
Gustavsson, dragspel.
LUDVIKA HAMMARBACKEN, SÄDESMAGASINET 
14.30-16.30 INSPIRATIONSWORKSHOP MED STIKO 
PER LARSSON – ”VÅGA TA DEN LÅNGA VÄGEN”
LUDVIKA VÄSMAN STRAND, KAJKROGEN 
17.00 – 00.00 VISFESTIVALEN KONTRABAND 
Stiko Per Larsson, Abalone Dots, Lucas Stark, Ellinor 
Brolin, Mika Olavi, Frida Andersson, Visduon Henrik & 
Alexandra och Volodja. Konferencier Ola Aurell. 
ABBORRBERG HANDELSBODEN
19.00 VÄGKRÖKSDANS

SÖNDAG 29 JULI
GRÄNGESBERG DISPONENTPARKEN 
11.00–17.00 BARNENS DAG
SKATTLÖSBERG FINNGAMMELGÅRDEN
13.00 KONSTUTSTÄLLNING 
Vernissage Birgitta Pettersson.
13.30 TOMMY NYHOLM
15.00 HELGDAGSKVÄLL VID TIMMERKOJAN
FREDRIKSBERG
18.00 SÄFSNÄS KYRKA  
Boel Nihlman och Per-Gunnar Bjorholt 
BRUNNSVIK STORSTUGAN
21.00 NATTCAFÉ

MÅNDAG 30 JULI
GRANGÄRDE SOCKENSTUGAN  
KL.11.00 OCH KL.16.00 KYRKBYVANDRING
GONÄS FOLKETS HUS 
13.00-14.30 MATS HÖJER OCH SÖLVE OLOFSSON 
14.30-15.00 PROMENAD till Wikströmsgården
15.00-17.00 PÅ GÅRDSTUNET  Jenny och Linnèa 
Lerström samt Jimmy Ginsby.  
BJÖRNHYTTAN VÄRDSHUSET KAGGEN
17.00 VANDRINGSMÄN - FINNMARKENS 
MOTSVARIGHET TILL WALLMANS SALONGER! 
IVIKEN GALLERI CREATIO
18.00 - 20.00 SAMTALSKVÄLL MED KERAMIKER 
KARIN JAXELIUS.

TISDAG 31 JULI
SUNNANSJÖ VIKASGÅRDEN 
9.00 – 11.00 KULTURFRUKOST
JOE HILL ÄR INTE DÖD – HAN LEVER
LUDVIKA DAN ANDERSSON MUSEUM
09.00 – 13.00 SKRIVARVERKSTAD Med Jimmy Ginsby

GÄNSEN BYSTUGAN – KULTURDAG I GÄNSEN 
11.00 BYAVANDRING 
13.00 ROGER BROBERG OCH ÅKE LUNDEBERG 
LUDVIKA DAN ANDERSSON MUSEUM 
16.00-18.00 POESIPROGRAM MED ISMAEL ATARI  
OCH ÖPPEN POESISCEN
GONÄSHEDEN GAMLA STUGAN 
17.00 –18.15  PAJSO spelar DET ÄR BITTERT, KAMRAT
SAXDALENS FOLKETS HUS
19.00  FINN ZETTERHOLM

ONSDAG 1 AUGUSTI
LUDVIKA DAN ANDERSSON MUSEUM
09.00 – 13.00 SKRIVARVERKSTAD Med Jimmy Ginsby
LUDVIKA RESECENTRUM
10.30 FINNMARKSTUR MED BUSS 
STRÖMSDAL DAGKARLSSTUGAN, Hyttbacken   
11.00 – 14.00 KULTURDAG 
Staffan Pettersson och Rolf Andersson 
LUDVIKA HAMMARBACKEN 
13.00 Hand i hand med KOLONIEN
GRAVENDAL BAGARSTUGAN &  
BYGDEGÅRDEN
13.00 – 17.00
13.00, 14.00 SAMT 16.00 RÄCKHAMMAREN VISAS
15.00 VISOR MITT I VECKAN
GRANGÄRDE GRANGÄRDE KYRKA 
18.00 GRÄNGE-ENSEMBLEN
KLENSHYTTAN KLENSHYTTANS HYTTRUIN
18.00 GUIDAD VISNING 
BRUNNSVIK STORSTUGAN
21.00 NATTCAFÉ SPECIAL

TORSDAG 2 AUGUSTI
LUDVIKA HAMMARBACKEN
10.30 HISTORISK GUIDNING med Birgitta Ahrås.
12.00 SKOGSTOKIG - en tribute Poesi, fantasi och fakta om 
Skogen. AV OCH MED BRITA BJÖRS OCH HELENA RÖHR
GONÄSHEDEN GAMLA STUGAN 
13.00 – 14.15 & 
17.00 – 18.15  PAJSO spelar DET ÄR BITTERT, KAMRAT
FREDRIKSBERG SÄFSNÄS HEMBYGDSGÅRD
15.00-17.30 PARLINGDAGEN -
Janne Krantz och Bengan Jansson, Roger Broberg och 
Åke Lundeberg Högtidstal,  Torgny Karnstedt. Parling-
prismottagare 2018 - IngeGerd Bergdahl-Parling. 
LUDVIKA LUDVIKA GAMMELGÅRD, Långa ladan
19.00 DAN ANDERSSON SÄLLSKAPETS AFTON
Johan Axel Sandström och Dan Viktor
Gunde Johansson-priset. 

FREDAG 3 AUGUSTI
RIKKENSTORP FINNGÅRDEN 
9.30 – 10.30 GÅRDSVANDRING
10.30 – 11.00 Fika föranmälan
11.00 – 11.45 Dan Andersson föreläsning
NORRBO TUVATORP
11.30-13.00 ALLSÅNG - Västerbergslagens 
Dragspelsklubb, VBDK. Allsångsledare Ragnar Nåhem. 
LUDVIKA RÄFSNÄSGÅRDEN 
13.00 MARKETTA FRANSSILA OCH BJÖRN HEDÉN
LUDVIKA HAMMARBACKEN
15.00 WERNER ASPENSTRÖM 100 ÅR –
MARIA KEOHANE & KENT LEONARDSSON
BRÄNNTJÄRN BRÄNNTJÄRNSTORPET
16.30 – 17.30 BRÄNNTJÄRNSVANDRING
18.00 VISOR OCH POESI Gunnar Ekman och Ulla 
Elisabeth Samuelsson. Erik Löfmarck & Calle Löfmarck. 

LÖRDAG 4 AUGUSTI
BJÖRNHYTTAN VÄRDSHUSET KAGGEN
11.00 VARGHYTTERALLY  
Mopperally i Dan Anderssons hjulspår
SKATTLÖSBERG TATTARFALLET
11.00 DAN ANDERSSON SÄLLSKAPETS ÅRSMÖTE 
13:00 LUNCHKONSERT med VARGEN
14.00 ÖPPEN SCEN 
Programledare Puch Magnus Olsson & Billey Shamrock.
GRÄNGESBERG CASSELS KONSERTHUS  
17.00 CAJSASTINA ÅKERSTRÖM  OCH JACK 
VREESWIJK – ”Du och jag farsan”
GRUVSKOGEN  KNALLIS MILA  
21.00 UNDER STJÄRNORNA MED MYLLA

SÖNDAG 5 AUGUSTI
LUDVIKA RESECENTRUM
10.30 FINNMARKSTUR MED BUSS 
SKATTLÖSBERG FINNGAMMELGÅRDEN
11.00 FRILUFTSGUDSTJÄNST
SKATTLÖSBERG LUOSSASTUGAN
13.00 – 16.00 LUOSSAFESTEN 2018
LINDA RATTFELT. MALIN FOXDAL.  
Utdelning av lilla och stora Dan Andersson priset. 

SENASTE NYTT
Håll dig uppdaterad på vad som händer  
under veckan dananderssonveckan.com 

/dananderssonveckan

#dananderssonveckan


